21. lipca. Władysław Odonicz nadaje osadnikom 
puszczy w NakielsLicm swobody. (K.)

In Nomine dni nri Jcsu amen. Quoniam omnia que temporale 
ter aguntur per dccursionem temporis aunullantur prêter ea que lit- 
terarum apicibus commimita sequatium memorie relinquuntur, inde 
est quod nos Wlodizlaus ducis quondam Odonis felicis memorie 
filius, miscrationc diuina dux polonorum notum facimus presenti- 
bus et futuris, quod pro remedio anime nostre eontulimus beate 
Marie uirgini in Lubens cystercicnsis ordinis do diocesi Wratizla- 
uiensi quoddam desertům quod est in territorio de Nakel, cujus 
termini sunt liij, videlicet a meridie Cunawi, ab aquilone Bru- 
chouni ;a, ab oiicnte nia que uadit de Tbanino usque in Ca
mélia, ab occidinte uia magna que uadit in Z ltevn o, cum omni 
iure et omnibus utilitat.ibus, videlicet pratis, agris, pascuis, lacubus, 
castoribus, uolentes ut ciuitatem lucent in iam dieto deserto. Et 
quia dispendium in temporalibus pati pro Christo non reputamus, 
eius amore qui timbra manus sui nos protexit et protegit. in rcmis- 
sionem peccatorum nostronmi conferimus habitatoribus ciuitatis 
illius et uillarum quas domino largicntc locare poterunt, ius theoto- 
nicale, ab omni cos iure polonieo exhimendo, ita ut nullis ornnino 
angarijs scu polonicis consuetudinibus aggrauentur, quia donum 
deo collatum non expedir legibus principům subiaeere. Habundan- 
tiori eciain cautcla ipsis habitatoribus prouidentos, uolumus ut a 
collectis et petitionibus, que in quibusdam terris fiunt, sint a nobis 
et a nostris posteris absoluti. De expeditionibus autem que iiunt 
extra terrain ut habitatorcs ciusdem deserti communiter omnes sint 
liberi constituimus. In defensione ueru terre hij qui mansos in feodo 
receperunt, ut eo ualidius hostilis incursio reprimatur, propriis
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sumptibus adesse tenentur. Iudiciorum nicliilominus omnium ut est 
de contentione, percussione, et omni questione et cciam capitis 
truncatione uel suspensione, suorum tantum hominum inibi existen- 
tium, abbati Lubensi ut hcc exequenda aduocato cui uolucrit con
férât, tradimus auctoritatem. Si uero de iudicio capitis et qualibet 
magna questione fuerit placatio facienda, ut eo potior memoria 
anime nostre fiat, abbati lubensi totaliter concedimus. Monetám 
eciam speciálem in eadem ciuitate liabcndam, iam dieto abbati ob 
fidei argumentum libertate muniendo, cum omni utilitate conccderc 
curauimus. Si qua uero contentio inter theotonicum et polonum 
orta fiierit, et coram aduocato dicte ciuitatis non poterit diffiniri, ut 
utriusque sententia ad nullius prêter nostram audientiam uenire 
ualeat, in castro tarnen propinquiori cum ad ipsum peruenerimus, 
uolumus inuiolabiliter obseruari. Insuper etiam notum facimus omni
bus tarn presentibus quam futuris, quod pro anima patrui mei supra 
dicte domui uidelicet lubensi in iam memorato deserto duo milia. 
mansorum theotonico iure iam dieto locandorum cum omni utilitate 
et libertate tradimus. Ut autem omnis contradictionis occasionem 
auferamus, hos testes adhibemus, scilicet episcopum posnaniensem 
Paulum, Seruatium castellanum de Nákel, Martinům tribu
nům, Peregrinum procutorem (?) ducis, Domeratum castella
num de usce, Bozatam subpincernam ducis, Heinricum abbatem 
de Lncno *) cum sacro sui conventus collugio, Euernandum mili
tera, Alexandrům militem, ceterisque quam pluribus. Acta sunt 
hec secundario in castro nostro in Kalis. Anno grc dni M. CO. 
XXXIII. duodecimo Kal. Augusti.

1) Łekno, m. w w. ks. p., pow. wîjgrowieckim. Był tu niegdyś klasztór 
cysterski.

1234
Fulko arcybiskup gnieźnieński zatwierdza klaszto

rowi lubińskiemu prawo pobierania dziesięcin z grun
tów w Nakielskićm nadanych klasztorowi przez Wła
dysława Odonicza. (K.)

Nos F ule o dei gra gneznensis ecclesie archiepiscopus presens 
scriptum inspecturis salutem in domino sempitemam. Uniuersa 
facta que santione racionabilium vironun ordinantur, immo ipsa 
docente racione ordinata roborantur, a posteris non tantum sunt 
firmiter obseruanda, sed et autenticis suis iuste ad hec postulatis 
afieetuosissime confirmanda. Nam et maioris firmitatis est edificium, 
cui diuersitas columpnarum accomodat fulcimcntum. Nos igitur
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donationem decimationis m parte territorii dc Nakel, concessimus 
pro bone memorie W. duce Polonie monasterio de Lubens wratizl. 
dioc. perpetuo possidendi. Non in preiudicium ecclesie sue lauda- 
bilis memorie W. anteccssor noster de consensu sui capituli cum 
summa deliberatione factum, expressis tarnen certis terminis dicti 
territorii, appensione prop ii sigilli suique capituli communiuit. 
Quam prout intelleximus in scripto contineri nostri predecessoris in 
quantum possumus nostri sigilli munimine roboramus. Actum anno . 
gre M. CC. XXXIIII. Indictione VII. X. Kai. Junii (23. maja.).

It38. V„ ^

25. kwietnia. Władysław Odonicz uwalnia osadni
ków puszczy w W4 -la-nakiom na lat dwanaście od opłaty 
cła. (K.)

Nos dei gracia W. dux Polonie felicis memorie ducis quondam 
Odonis filius, Notum facimus omnibus banc paginam inspectais, 
quod ob remedium anime nostre et predccessorum nostrorum, con- 
tulimus deo ct beate uirgini Ma. ie in lubes Cysterciensis ordinis 
fratribus Tria milia mansorum franconicorum in desátce. Wełen 

- eirea Łub*esko et Bityn. Ceterum quia cupimus ue predicto 
desei to fructum aliquem lubenses percipere cenobitas, ut eo liben- 
tius illud bomines subeant possidendum, Rogamus et precipimus 
castellanis baronibus et Tbelonarijs omnibus, ut omnes sigillum 
abbatis lubensis ostendentes, sine omni exactione Thelonei et abs- 
que omni grauamine tarantes terram et exeuntes sinatis liberos 
pertransire tempore omni libertatis eorum, annis videlicet duodecim 
ab anno quo ceperint terram nostram introire. Transactis uero 
annis libertatis medium theloneum sicut Croztenses soluunt ab iis- 
dem percipiatis. Datum anno ab incamatione domini M. CC. 
XXXVIIII. In die beati Marci ewangelistę. In Gneznensi 
ciuitate.